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Psykologi er som udgangspunkt placeret i det samfundsvidenskabelige 
hovedområde, men det ikke helt enkelt, da faget psykologi er genuint tværfagligt 
og har et ben i alle tre faglige hovedområder. Den moderne videnskabelige 
psykologi favner bredt, og det betyder at der i faget bruges både kvantitative og 
kvalitative metoder alt efter, hvad der forskes i. Det er fagets metoder og 
genstandsområde, der karakteriserer det som videnskabeligt hovedområde.  I AT 
sammenhæng gælder det at den valgte 'sag' skal belyses fra to fag med 
forskellige faglige metoder.  
 
I forhold til AT må man først og fremmest se på sagen, og hvilken faglig viden 
psykologi skal bidrage med til at belyse den valgte sag. For eksempel kan man 
sige, at dele af den  kliniske psykologi (fx depression og PTSD) traditionelt er 
placeret i naturvidenskaberne pga forbindelsen til lægevidenskaben 
(psykiatrien), men hele terapiområdet kan placeres i det 
samfundsvidenskabelige eller humanistiske hovedområde - det kommer 
fuldstændig an på, hvilke metoder der anvendes. Det kan eleverne forholde sig 
til, alt efter hvilken sag og fag de vælger at inddrage i deres AT projekt.  
 
http://www.emu.dk/gym/fag/mu/faget/videnskabsteori/fagene.html 

Det naturvidenskabelige hovedområde rummer fysik, kemi, biologi, astronomi, idræt, naturgeografi, 

datalogi og matematik. 

Det samfundsvidenskabelige hovedområde rummer samfundsfag, erhvervs-økonomi og psykologi 
Det humanistiske hovedområde rummer dansk, historie, engelsk, tysk, fransk, spansk, italiensk, 

mediefag, dramatik, musik, billedkunst, design, filosofi, religion og oldtidskundskab. 

Denne inddeling er imidlertid ikke helt fyldestgørende, idet fx psykologi, idræt og historie ser sig som 

del af flere hovedområder. Det afgørende –og det kan gælde alle fag –er at samarbejdet skal indeholde 

forskellige faglige metoder til belysning af et emne, et tema, en sag. 

Psykologi er i dag placeret på det samfundsvidenskabelige fakultet i København 
og Århus universitet,  på Ålborg i det humanistiske fakultet, og på Syddansk 
Universitetscenter er faget placeret i det sundhedsvidenskabelige fakultet 
 
På Københavns Universitets hjemmeside præsentation af faget og instituttet 
viser klart psykologis tværfaglige karakter: 
 
Institut for Psykologi på Københavns Universitet bidrager til frontforskningen 
inden for kognitionspsykologi, neuropsykologi, klinisk psykologi, samt studiet af 
personlighed og udvikling i samspillet mellem individ, kultur og samfund. 
 
På SDU beskrives psykologi som et fag, der 'handler om menneskers tanker, 
følelser, behov og forestillinger. Hvorfor tænker vi, som vi tænker, og hvorfor 
handler vi, som vi gør. Psykologi som studium er at forstå mennesket i sin helhed'. 
 

http://www.emu.dk/gym/fag/mu/faget/videnskabsteori/fagene.html

